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Úvod
Pravděpodobně te ď 
držíte  v ruk ou nové číslo 
š k olníh o časopisu Kláda. 
O no vytvořit časopis  ne ní 
tak  je dnoduch é. 
Napřik lad s e  nám  
ne pove dlo s e h nat fotk u 
pana učite le  Še včík a. 
Proto v tom to vydání 
boh uže l ne uvidíte  je h o 
fotk u. Potom  bych  ch těl 
om luvit drobné 
ne dostatk y na titulní 
stránce . Náš grafik  
ne naš e l čas, protože  m u 
dom a s e lh ala te ch nik a, 
což m u ne um ožnilo 
nějak ou vytvořit. Pře sto 
doufám , že  s e  vám  
časopis  bude  líbit a že  
pře čte te  aspoň pár 
řádk ů. Dozvíte  s e  
napřík lad jak  roze znat 
Boe ing 737 od Airbusu 
A380 ne bo s i pře čte te  
zajím avé fyzik ální vtipy. 
Pře ji vám  vše m  příje m né 
čte ní!

Mich ae l Dvořák , š e fre dak tor

Rozh ovor s  pane m  
učite le m  Še včík e m

1. Kolik  je  Vám  le t? 35

2. Jak  dlouh o učíte  na této š k ole ?

(Pře m ýšlí) O d rok u 19 9 2- 15 le t 

3. O jak é zam ěstnání k rom  učite le  

byste  m ěl záje m ? (k rčí ram e ny) As i něco v 

přírodě, tře ba turistick ý průvodce , ale  spíš e  

po h orách

4. Baví Vás povolání učite le ? Vce lk u 

ano

5. Co děláte  ne jraději ve  volné čase ? 

Je zdím  na k ole  a ch odím  po h orách

6. Jak é je  Vaše  ne joblíbe nějš í jídlo? V 

jídle  ne js e m  vybíravý; sním  vše

7. Jak á je  Vaše  ne joblíbe nějš í barva? 

Z e le ná

8. A Vaše  ne joblíbe nějš í zvíře ? Pe s. 

Sám  js e m  vlastník e m  čistok re vnéh o voříš k a 

Be níčk a. Je  m u 10 le t.

9 . A je ště k  Vaší oblibě; jak ý je  Váš 

ne joblíbe nějš í film  či s e riál? As i „Ve sničk o 

m á stře dis k ová“

10. Vzpom e ňte  s i na své m ládí; jak é 

byly Vaše  znám k y? Byly slušné, ne byl 

js e m  ani šprt ani proble m atik  (sm ích )

11. Jak ý děláte  sport? Je ždění na k ole , 

rád s i s  přáte li zah raji florbal a rád lyžuji

12. A posle dní otázk a; Jak éh o učite le , 

popřípadě učite lk u m áte  z učite lsk éh o 

sboru ne jraději? Tak  na tuto otázk u vám  

as i ne odpovím  

7.B
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Pán prste nů: Zroze ní arm ády

Poté co byl  Mordor zniče n zbyl  je n m alý  pláce k  

pod  Sauronovou věží ,k de  le ží  h e lm a. Gandalf s e  

pro ni vrátil a odne sl ji do ch rám u v Minas Tirith . Ale  

stalo s e  co s e  stát ne m ělo. Sk ře ti  k te rý  pře žili, šli 

k  Cirith  Ungol, k de  Th rug (k apitán) naš e l m apu. 

Mapa   je   dove dla  k  Dol  Guldur. Tam  Th rug  oživil 

ce lou de vítk u nazgůlů.Ne jdříve   šli  do  Ž e le znéh o pasu. Šli  pře s  le s 

Fangorn  k de   zabily  vše ch ny  e nty .Ale  za le s e m  je  če k ala  e lfs k á 

arm áda  pod  ve le ním   Arw e n. Be z problém u zabili e lfy a šli k e  člunům . 

Když  připluli  k  Sarum anově věži  Th rug  vzal Sarum anovu h ůl a vypařil 

vodu. Potom  začali  dolovat s k ře ty. Když  už byla  arm áda  dost  ve lk á 

vyrazil  Th rugdo Minas Tirith   pře s   O sgiliád.V  O sgiliádě s e  troch u 

zpozdily ale  vše  stih ly včas. Na  h řbitově ve dle   O sgiliádu  vztala  z 

m rtvých   Úlaire : Jasq ue a. O na  pom oh la  s k ře tům  v O sgiliádě. Poté  co 

byl O sgiliád  zniče n s e s k upil Th rug svoji   arm ádu a doh odl  s e   s  Úlaire  

Jasq e ou. Přišla  jim  napom oc další  s k ře tí  arm áda. Potom  už 

jim  nic ne bránilo v tom  aby  zničili  Minas Tirith . Th rug 

naš e l  h e lm u a podařilo  s e   m u  oživit  Saurona. V 

Minas Tirith   byl  i  Aragorn, Gim li, Le golas  a Gandalf, 

všich ni ze m ře li. Sauron s e  svojí  aram ádou s e  

vrátil  do Mordoru k de  povrch   byl znovu na svém  

m ístě. Z ačali opravovat  co bylo zniče né a Sauron 

s i š e l pro svůj  palcát k te rý byl sch ován ve dle  Minas 

Guria. Z lá arm áda  vtrh la  do Minas  Guria a zničila 

soch u Elronda.                

Adam  Dotlačil, 5.B
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FIFA 2008

Dlouh o oče k áváný trh ák  je  tu.„EA Sport“ vydala další díl ze  série
„Fifa“. Ne je nže  obsah uje  nové ak tuální soupis k y,ale  i le pš í 
grafik u,h rate lnost,m ožnost h rát za je dnoh o h ráče  a naš i če s k ou 
„Gam brinus“ ligu.Je  pravda že  s i většina lidí m yslí že  s e  Fifa 08 od té 
dřívějš í m oc ne liš í.Avšak  tvůrci této je dine čné h ry ne m ěli zrovna m oc 
času na je jí tvorbu a proto ve  h ře  nějak é prvk y zůstaly.Me nu dostalo 
pouze  jiný de s ign, stadiony zůstaly prak tick y ste jné a h ráči m ají je n 
m alink o le pš í grafik u. Boh uže l byla Fifa 08 navrže na h lavně pro 
„Playstation 3“ a „X Box 360“. Proto s i na PC ne m ůže te  vych utnat h ru 
naplno,ne bo-li h ry na Playstationu 
m ají jinou inte nzivnějš í grafik u a 
h rate lnost.Pok uď jste  něk dy h ráli 
Fifu 07,určitě vás štvala 
inte lige ntnost brank ářů,pře pínání 
h ráčů na ste jném  tlačítk u jak o je  
stře la atd...V tom  s e  ovše m  tvůrci 
činili a vytvořili pe rfe k tní 
inte lige nci h ráčů,k te ří um í 
vyh odnotit s ituaci na h řišti,um í pře dpovídat k opy,brank ářům  s e  zle pš ili 
ch ytací sch opnosti...Nový 35-ti bodový „AI“ um ožňuje  h ráčům  provádět 
něk olik  ak cí a re ak cí zárove ň.O blíbe ný h rací m ód „Be  A Pro“,k te rý u 
většiny dílů vym ize l vám  dává m ožnost h rát za je dnoh o h ráče .H rate lnost 
s e  zvýšila.Poh yb h ráče  na h řišti je  aute ntick ý,stře ly pře sné a pe rfe k tně 
s im ulující s  poh ybe m  h ráče .Málok dy s e  vám  stane  že  pře stře líte  ne bo že  
k opne te  stře lu,k te rou jste  ne m ěli v „plánu“.Z aujalo m ě tak é m nožství 
trik ů,k te ré m ůže te  zah rát.Boh uže l je nom  na trik ové páčce ,tak že  vám  
h ráčům  s obyče jnou k láve snicí bude  m us e t stačit obyče jné „očk o“ ne bo 
k lam ání s  m íče m . FIFA 08 je  tak é výrazně re alističtějš í a zábavnějš í – 
zah rnuje  620 lice ncovaných  tým ů, 30 lig a více  ne ž 15000 h ráčů, a je  tak  
od 20%  obsáh le jš í ne ž FIFA 07 na form áte ch  současné ge ne race . 
Posle dním  slove m  bych  zm ínil m ožnost h rát v zim ě a tak é če s k ý 
k om e ntář,k te rý s e  zle pš il v načasování a nových  h láš k ách ... :-)

O ndře j Šm e jk al, 8.A
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Fyzik ální vtipy
ane b 

Fyzik a pro ty, k te ří ji ne návidí.

Úk ol 1
Přile pí s e  k  sobě m am inčina a tatova občank a, k dyž tatovu nam očím e  do 
vody a m am inčinu do ole je ?

Odpověď: Ne přile pí s e . Po ponoře ní do ole je  s e  m am inčina občank a 
stane  m astnou a voda odm ítá sm áče t m astné povrch y. Tuk  s  vodou tak y 
ne k am arádí.

                                                            

Úk ol 2
Ve  k te rých  ch lapcích  s e  rych le ji poh ybují částice : ve  zdravých , ne bo v 
ne m ocných ?

Odpověď: V ne m ocných . Mají h ore čk u a za vyšš í te ploty s e  částice  
poh ybují rych le ji.

 
Úk ol 3

Co pře k áží Pe povi ze  s e dm é třídy, k te réh o ch ytila paní učite lk a Kroftová, 
k dyž zrovna čm áral do lavice  „Boše k  je  k ing“ rozpadnout s e  na částice  a 
zm ize t?

Odpověď: Přitažlivé s ily, k te ré působí m e zi částice m i ne dovoluji Pe povi 
tím to způsobe m  utéct.

Úk ol 4
Tře ťačk a Kristýna s i na s e be  vylila ve lik é m nožství m am inčiny 
francouzs k é voňavk y. Jak  s e  o tom  dozvěděla m am ink a, k te rá s e  
nach áze la ve  ve dle jš ím  pok oji?

Odpověď: Podle  vůně. Proběh la difúze . Č ástice  francouzs k é voňavk y s e  
tiš e  rozle zli po bytě a dostali s e  i k  m am ince  do nosu.

Úk ol 5
Kuba s e  rozh oupával na židli a pře m ýšle l o tom , jak ou znám k u dostane  z 
fyzik y na vysvědče ní. Ne če k aně však  spolu s e  židli upadl. Může m e  nazvat 
pád židle  a Kuby fyzick ým  je ve m ?

5



Odpověď: Ano. Proběh la zm ěna k vůli k te ré Jak ub ztratil rovnováh u a 
dostal bouli na če le .

Úk ol  6
Pe píče k  s e  ne ch těl dělit s  k am arády o čok oládu, k te rou naš e l v lavici a 
sch oval jí do k apsy. V h odině však  na čok oládu zapom něl. O na s e  
roze h řála a pěk ně um azala Pe píčk ovi k apsu i k alh oty. Může m e  nazvat 
toto fyzick ým  je ve m ? 

Odpověď: Ano. Č ok oláda byla tvrdá, stude na a stala s e  te k utou a 
te plou. Z m ěnila svůj stav. Každou zm ěnu při k te ré došlo k  zm ěně stavu, 
te ploty ne bo s k upe nství považuje m e  za zm ěnou fyzick ou.
                                        
Úk ol  7
Pře dstav s i: Ve  š k ole  s e  zítra píš e  čtvrtle tk a z m atik y, ale  ty nic ne um íš. 
Ne ch ce š  dostat pětk u. Jak ým  způsobe m  m ůže š  roze h řát te plom ěr do 
40°C, k dyž ne m áš žádný zdroj te pla?

Odpověď: Te plom ěr m ůže š  je dnoduš e  zah řát, ik dyž bude š  m ít pouze  
polštář. Pok ud bude š  třít te plom ěre m  o polštář, m ole k uly polštáře  svým i 
nárazy rych le  rozpoh ybují m ole k uly rtuti v te plom ěru. Po něk olik a 
m inutách  bude  te plom ěr uk azovat 40°C ne bo i víc. Um íš -li fyzik u,zůstaň 
k lidně dom a. Ne um íš -li fyzik u,jdi do š k oly.

Úk ol  8
Co zm ění vzduch  z pne um atik y sous e dova auta, k te rou js i právě propích l, 
obje m  ne bo tvar?

Odpověď: Z m ění jak  tvar, tak  i obje m . Tak é zm ění sous e dovi náladu, 
tobě m ožná tak y.                              

Doufám , že  s e  vám  tak ová fyzik a bude  líbit. Těš ím  s e  na vás v příštím  
čísle  naš e h o časopisu.

Ivan Sirotín, 8.A
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Jak  roze znat Boe ing737 od Airbus A320

Silue ta
Z ačne m e  u služe bně starš íh o - Boe ingu 737. H lavní rozdíl je  v tom , že  
trup k ončí h ne d za výš k ovk ou - podle  toh oto lze  
snadno roze znat Boe ing od Airbusu i v pom ěrně 
ve lk é výšce . Z a povšim nutí je ště stojí tvar 
náběžné h rany k říde l - u Boe ingu s e  poblíž 
m otorů úh e l troš k u "lám e ". Kom ple xnějš í tvar 
m ají tak é m otory - je jich  spodní h rana je  troš k u 
zk os e ná, aby v případě větš ích  nák lonů nízk o 
s e dící Boe ing ne š k rtal m otory o ze m .Airbus to 
m á te dy naopak  - trup je  výrazně protaže n 
dozadu, náběžná h rana k říde l je  rovná a m otory jsou pře sně k ulaté.

Křídla a trup
Airbusy jsou pom ěrně dobře  rozpoznate lné podle  m aléh o 
trojúh e lník ovéh o k řidýlk a (w ingle tu) na k onci k řídla. Ale  pozor - Airbus již 

te stoval i 320 be z w ingle tů! V tom to případě 
ale  e urole tadlo prozradí tvar trupu: h orní 
h rana je  rovná prak tick y až k  sam ém u k onci, 
sm ěrovk a pak  troš k u "ne patřičně" vyčnívá.
U Boe ingu h rozí h ne d dvě varianty - k řídlo, 
k te ré na k onci k řidélk o ne m á a naopak  k řídlo 

s w ingle te m . Ale  s  w ingle te m  m noh e m  výraznějš ím , ne ž m á Airbus. 
Náběžná h rana výš k ovk y je  lom e ná a h orní h rana trupu v zadní části 
m írně k le sá dolů.

Čum ák  ne boli příď le tadla
Pře dch ozí indicie  z většiny úh lů stačí. Pom ěrně dobrým  znam e ním  je  ale  
tak é tvar pře dní části le tadla, ze jm éna ok e n pilotní k abiny
Boe ing m á ok na na bocích  výrazně níže  ne ž ve pře du. Ale  opět - něk te ré 
novějš í m ode ly již nik oliv.

Světla
A nak one c spe cialita, k te rá m ůže  pom oci roze znat blížící s e  le tadlo: 
přistávací světla.

Dom inik  Vlasák , 6.B
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Graffiti um ění ne bo niče ní zdí?

Ne jdříve  slovník  spre je rů: 

All city - v k aždé části m ěsta je  w rite r označe n svým  jm éne m .
Biting - styl graffiti je  napodobe ninou jinéh o spraye ra
Black book s  - osobní k nih a ze  s k icam i, h istorie  w rite rů, dok um e ntace  
stylu a je h o vývoje
Bom bing - ne zák onný, m as ivní rozš iřování jm éna
Burne r - s k věle  nastřík ané graffiti
Cap - rozprašovací h lava u sprayů - m á více  obm ěn.
Ch aracte rs  - k re sby figure k , postav v osobitém  stylu
Cre w s  - s e s k upe ní w rite rů, k te ří spole čně m alují, vzáje m ně s e  m otivují a 
ovlivňují
Cross ing - pře k rytí graffiti m albou jinéh o w rite ra, což je  způsobe no často 
na zák laděk onflik tu, či zabrání atrak tivní ploch y v dané lok alitě
Fam e  - w rite r s e  snaží rozš ířit své jm éno, proslavit svůj styl
W all of fam e  - ploch a, k de  m á w rite r povole no vytvořit své dílo, vznik ají 
zde  ty ne k valitnějš í um ěle ck á díla
King - uznávaný w rite r s e  spe cifick ou te ch nik ou a osobitým  style m .
Line  - m e tro, spe cifick é trasy m e tra.
Me ssage s  - k re sby, k te ré obsah ují k rátk é oznám e ní
Murals  - ve lk oroz m ěrové m alované zdi
Pie ce  - ve lk á k re sba - obraz ve  stylu 
ne bo ch arak te ru s  označe ním  data, 
podpisu a zprávy
Style  - cíl k aždéh o w rite ra, 
m noh ale tý proce s, k dy s e  vyvíjí osobitý styl a 
způsob m alování písm e n
Th row -ups  (T-ups) - m axim álně s e  používají dvě barvy, be z nák ladnéh o 
de s ignu, rych le  a ve lk oplošně
Toy - ne zk uš e ný w rite r s  m ize rnou či žádnou te ch nik ou

H lavně 
Ne spre jovat na dve ře  jiných  lidí!!!!!!!!!
Ne jdříve  s i graffiti s k uste  na papír první obrázk y budou h rozný, ale  čase m  
s e  zle pš í(vím  co řik ám ).

Graffiti je  to um ění ne bo zk áza ulic? Tuh le  otázk u s i řík á s k oro k aždý ,ale  
jak  to doopravdy to s e  vám  zk us ím e  vysvětlit...
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Ať jste  k de k oli a k dyk oli k re sle te  k re sle te  a k re sle te .

Ne navádím  vás aby jste  tu pospre jovali š k olu, ale  naučit s e  zák lady 
graffitů ne ní špatný...

Když ch ce te  udělat je n graffiti nápis  je  na to dobrá stránk a a ta je  
w w w .graffitige n.com  .

Je stli s i ch ce te  s k us it le galní gráfk a tak  s i spre je  k upte  na 
w w w .graffitis h op.cz

Co je  vlastně graffiti?

Graffiti jsou k re sby na le gálních  i ne le gálních  m íste ch  zdi atd.Graffiti jsou 
prostě nápisy ne bo obrázk y k te rý s e  k re slí na papír ne bo na zdi.H nusné 
nápisy na zdi k re slí děti k te ré ne ví jak  vynik nout.Je nže  k re slit grafity je  
tak é ne be zpe čné,totiž m užou vás ch ytit policajti a to po tom  je  
m aze c.Rodiče  m us í zaplatit náh radu š k ody,ve ře jně prospěšné práce  a tak  
dále .Všich ni staří lidé doufají že  tito um ělci ne budou dál ničit naš e  
m ěsto.O pravdové graffiti dok ážou je n zk uš e ní um ělci.vybave ní co s  
s e bou:
1.ruk avice
2.k uk lu k dyž ch ce te  být jak o "Fantom as" nik ým  ne spatře ni
3.něják ý ty spre je  protože  tužk ou a paste lk am  s e  to ce lk e m  blbě k re slí 
na zdi
4.je stli ne m áte  fantasii tak  by jste  s i to m něli je ště pře dk re slit na papír
5.a k ám oš e  ať k dyž vás ch ytnou tak  v tom  ne jste  sam i (ve  dvou s e  to 
lépe  táh ne )

napsal Dom inik  Vlasak  a Vaše k  Mlynář, 6.B
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Už jsm e  čtvrťáci 

Supe r výle te m  jsm e  s e  rozloučili s e  tře tí třídou, užili jsm e  s i prázdniny a 

už jsm e  čtvrťáci.

Přibyly nám  nové pře dm ěty, k te ré s e  nám  m oc líbí: vlastivěda a 

přírodověda. 

Při nich  s e  občas učím e ,, v te rénu!

Už jsm e  byli v botanick é zah radě Na Slupi a poznali jsm e  h odně 

e xotick ých  rostlin.

Je dnu jsm e  s i k oupili do třídy.

Jm e nuje  s e  Tilade nds ia m agnus iana a živí s e  je n vzdušnou vlh k ostí a 

prach e m . Přijďte  s e  na ni podívat!

Ne dávno jsm e  ce lé dopole dne  poznávali národní k ulturní pam átk y 

Vyše h rad. Spoustu zajím avostí nám  ře k la Matoušova m am ink a, k te rá je  

průvodk yní a pře k ladate lk ou. Byli jsm e  i v k as e m ate ch  a na Slavíně. 

Ne js k věle jš í byl výle t do Be náte k  nad Jize rou, 

k de  je  ne jle pš í m uze um . Proč? 

Může m e s i v něm  vyzk ouš e t 

dávné oble če ní, vyrazit 

k e lts k ou m inci, s e s -

tavit h rad, zk us it s i 

drá- těnou k oš ili a za-

š e rm ovat m e če m . Ná-

vštěvu vše m  dopo-

ručuje m e ! 

D ivadlo Minor nám  tak e  udělalo radost: 

pře dstave ní o Bruncvík ovi je  supe r. Těš ím e  s e  na další uče ní v te rénu.

Míša Bre zinová, Te rk a Le pš í – 4.B
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GLADIATUS, TRAVIAN
a ostatní on-line  h ry

Gladiatus je  w e bovk a h ardw arově ne náročná. Pro tuto h ru stačí m ožnost 

připoje ní k  inte rne tu a obyče jný inte rne tový proh líže č (IE, O pe ra, 

atd.). Po ce lou dobu h raní jste  v roli gladiátora, k te rý s i 

k oupí zbraň a zbroj, a poté vyzývá ostatní h ráče  v 

aréně k  due lu, pořádá e xpe dice  do k rajiny m im o 

m ěsto či plní q ue sty od h ospods k éh o. 

Vaše  role  v travianu zní je dnoduš e  a 

rov nosm ěrně. Máte  za úk ol s e  rozvíje t svou 

ve snici, obstávat voje ns k é nátlak y, dobíje t 

ostatní ve snice , diplom atick y zak ládat 

aliance  a budovat spoje ne ctví, obsazovat 

oázy a m noh o dalšíh o. Je  to o budovaní 

ve snice  k te rá odolava utok um . V h lavní 

budově bydlí stavite lé ve snice . Č ím  vyšš í úrove ň, 

tím  rych le ji stavíte  ne bo zvyšuje te  úrovně budov ve  ve snici.

V Travianu e xistují tři různé národy: Řím ané, Galové a 

Ge rm áni. Každý národ m á své výh ody i ne výh ody a tak é 

voje ns k é je dnotk y s e  m e zi národy podstatně liš í. Proto je  

důle žité s i na začátk u h ry důk ladně rozm ysle t, k te rý národ 

s i vybrat. Měl by odpovídat tvém u h e rním u stylu.



Řím ané

Řím s k é im périum  je  
ne jje dnoduš í pro ty, 
k te ří s  Traviane m  
začínají. Řím ané jsou 
je dine ční pro svůj 
ne sm írně vyspělý 
spole če ns k ý a 
te ch nick ý systém . 
D ík y tom u jsou 
opravdoví znalci ve  
stave bní politice  a 
je jich  vojs k a patří k  
e litě Travianu.
Je jich  obrana i útok  
jsou na re lativně 
dobré úrovni, ale  
dosáh nout toh o stojí 
dlouh é a drah é 
vycviče ní. Je jich  pěš í 
je dnotk y s e  staly 
le ge ndou, zatím co 
sch opnost obrany proti 
je zde ck ým  je dnotk am  
m ají Řím ané ze  vše ch  
k m e nů ne jnižš í.
Řím ané jsou ide ální 
pro začáte čník y a pro 
ty, k te ří s i je ště ne jsou 
jisti, jak ý způsob 
h e rníh o stylu s i vybrat.

Galové

Galové jsou 
ne jm írum ilovnějš í 
národ. Je jich  je dnotk y 
jsou dobře  vycviče né 
v obranné tak tice , 
zato je jich  útočná s íla 
je  podstatně slabš í 
ne ž u ostatních  
k m e nů. Galové jsou 
roze ní je zdci. Je jich  
k oně s e  proslavily 
svou h bitostí, k te rá 
jim  um ožňuje  rych le  
s e  poh ybovat a 
pře k vapit tak  své 
ne přáte le .
Te nto národ m á 
výjim e čné obranné 
sch opnosti, ale  ani 
ofe ns ivní způsob h ry 
ne ní vylouče n. To 
vám  um ožní 
tak tizovat. O te vírá s e  
š irok á š k ála 
vále čných  strate gií: 
útočná ne bo obranná 
tak tik a, být 
sam otáře m  ne bo 
naopak  pom áh at ve  
stavu nouze , m ít 
zák ladnu v pěš í ne bo 
v jízdní pěch otě, být 
us e dlík e m  ne bo 
dobyvate le m . Cok oliv, 
co m ůže  us k ute čnit 
zk uš e ný h ráč ale  i 
začáte čník

Ge rm áni

Ge rm áni jsou 
ne jofe nzívnějš í ze  
vše ch  národů. 
Ge rm ánští vále čníci s e  
stali noční m ůrou pro 
vše ch ny, k te ří s e  děs í 
je jich  zběsilé bite vní 
zuřivosti. Poh ybují s e  
v tlupách  a potulujíc 
s e  ze m í drancují vše , 
co jim  přijde  pod ruk u. 
Z e  sm rti ne m ají 
strach . 

Ge rm áni postrádají 
voje ns k ou disciplínu 
Galů a Řím anů, jsou 
proto pom ale jš í a 
slabš í ne ž ostatní 
vojáci. Pro ofe nzivně 
zam ěře né a zk uš e né 
h ráče  jsou Ge rm áni ta 
pravá volba!

Mare k  Šim ák  a Vojta Mirovs k ý, 6.B
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Potre staná pých a

Ch ystali s e  volby ptačíh o k rále , 
starý k rál ore l byl m rte v.
Č áp s e  proch áze l k ole m  rybník u.
„Určitě budu k rále m “.
Myslí s i čáp. 
Jde  k ole m  rybník a s e  zobák e m  nah oru. 
U rybník a s e  s k rýval m yslive c.
Č e k al na čápa.
Č áp nic ne viděl a nic ne vním al.
„Budu k rále m “. stále  s i m ysle l.
Myslive c čápa uviděl zve dl sam ostříl a stře lil.
Č áp s e  svalil m rte v k  ze m i.
Tak  to bývá k do je  pyšný vše ch no ztrácí!!!

Z a 5.A Jane k  Vlasák  a Katk a Novotná

Rozh ovor s  paní učite lk ou Maštovsk ou

1. Kolik  je  Vám  le t ? 41
2. Jak  dlouh o učíte  na této š k ole ? Č tvrtým  rok e m
3. O jak é zam ěstání k rom  učite le  byste  m ěla záje m ? (Pře m ýšlí). 
Ne vím , as i bych  ch těla být 2. pilote m , m anže l by byl 1. pilot. Byli 
bych om  pořád spolu a létali po světě.
4. Baví Vás povolání učite le ? Baví.
5. Co děláte  ne jraději ve  volném  čase ? Js e m  ráda s  rodinou, 
sportuji a čtu.
6. Jak é je  Vaše  ne joblíbe nějš í jídlo? Mám  ráda ve š k e ré jídlo.
7. Jak á je  Vaše  ne joblíbe nějš í barva? (Pře m ýšlí) Růžová
8. A Vaše  ne joblíbe nějš í zvíře ? Dom a m ám  zak rsléh o k rálík a 
Julínk a. Je  m u 5 le t. Jinak  s e  š íle ně bojím  psů (sm ích ).
9 . Vzpom e ňte  s i na své m ládí; jak é jste  m ěla znám k y ve  š k ole ? 
Vždy js e m  m ěla vyznam e nání.
10. A posle dní otázk a: jak éh o učite le  popřípadě učite lk u m áte  z 
učite lsk éh o sboru ne jraději? Z držím  s e  odpovědi (sm ích ).

Kate řina Uh lířová a Ve ronik a Je ch ová, 7.B
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Le tadlo Junk e rs  G 38

Junk e rs  G 38 byl dosti ne oh rabaně vyh líže jící stroj , vyrobe ný pouze  ve  

dvou e xe m plářích  něm e ck ou le te ck ou spole čností Junk e s .První le toun 

,označe ný jak o D -2000 (později D -AZ UR) poprvé vzlétl 6.11.19 29 .Moh l 

pojm out 30 ce stujících  ,zvlášť oblíbe né byly pros k le né vyh lídk ové k abiny 

v přídi trupu a na k řídle h .Druh ý le toun označe ný jak o D -2500 (později D -

APIS) byl poněk ud 

dok onale jš í .Prostor pro 

ce stující byl dvoupatrový 

,byl instalován bar 

,k uch yňk a a druh é 

W C.Poče t ce stujících  s e  

zvýšil na 34.V roce  19 32 

byl D-2000 uprave n na 

standard D -2500. 

Spole čnost D e utsch e  Lufth ansa ode brala 1.stroj v če rvnu 19 30 a 2. v září 

19 31.Pojm e novala je  D e utsch land (D -2000) a H inde nburg (D -

2500).Náze v H inde nburg byl rozš íře n po té ,co začala létat ste jnojm e ná 

vzduch oloď na Ge ne ralfe ldm arsch all von H inde nburg.V průběh u služby s e  

zm ěnila označe ní na D -AZ UR a D -APIS.D-AZ UR byl zniče n při h avárii v 

D e s savě v roce  19 36.Druh ý m ěl však  tuh ý život.V roce  19 40 je j Luftw affe  

použila při pře pravě m ate riálu za le te ck éh o výsadk u do Nors k a.Byl zniče n 

v roce  19 42 v Aténách .

Otm ar Be ne š  8.A 
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První š k olní de n

Po dvou m ěs ících  zas e  brzy vstát,

a věci do š k oly s i doh rom ady dát.

Co nás zítra če k á na te n prví š k olní de n,

o tom  s e  nám  m ůže  zdát je n s e n.

Pře d š k olou če k ají k am arádi,

co s e  s  nim i m ám e  rádi.

Spolu všich ni stojím e ,

co nás če k á už vím e .

Pak  m á proslov paní ře dite lk a,

A je n na tich o s e  če k á,

Když s e  vš ich ni utiš í,

Paní ře dite lk a nás proslove m  potěš í!

Z a 5.A Julie  Kořínk ová a Katk a Novotná

Sv. Martin

Stře da 14.11. v  17:30 začal Svato Martins k ý průvod s e  sle čnou H üs k e .

Byla ve lk á zim a a proto jsm e  s e  drže li co ne jblíž lam pionů. O be šli jsm e  
park . 

Z pívali   jsm e  ve s e lé písně. Když jsm e  došli rozdala nám  sle čna H üs k e  
pe rník . 

Tak  jsm e  jí poděk ovali. Po ch víli jsm e  šli dom ů. 

Z a 5.A Katk a Novotná a Jan Vlasák
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